
WSz – II.4.291.8.48.2017
Tarnobrzeg, dnia 02.03.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot:  przetargu  nieograniczonego  na:  Dostawę  materiałów i  drobnego  sprzętu  diagnostycznego  dla    Wojewódzkiego
Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

     Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego postępowania i zgodnie z art. 38
ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.)
w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

dot. Pakiet 3 – Odczynniki do systemu oznaczeń immunotransfuzjologicznych mikrometodą ID- SYSTEM.
Pytanie 1
Prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie pakietu 3, zgodnie z pkt 4 wymagań granicznych (formularz cenowy – zał.
nr 2 do SIWZ), Zamawiający oczekuje dostaw wg załączonego do oferty harmonogramu dostaw na dany rok, natomiast
kryterium „termin częściowy realizacji zamówienia” dla pakietu 3 będzie dotyczył dostaw pilnych „na cito, zgodnie
z deklaracją wykonawcy w ofercie max do 3 dni?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający potwierdza,  że kryterium „termin częściowy realizacji  zamówienia”  dla pakietu 3
będzie dotyczył dostaw pilnych „na cito, zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie max do 3 dni.

Pytanie 2
Czy Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  innych  wielkości  opakowań (kolumna 2:  Opis)  niż  wskazane w poz.  1-6
formularza cenowego (zał. nr 2 do SIWZ – dot. pakiet 3), tj.  wielkości opakowań stanowiących pełne opakowania
handlowe (zgodnie z wymogiem pod formularzem cenowym) z jednoczesnym przeliczeniem ich ilości (kolumna 5), tak
aby odpowiadały łącznej ilości kart wymaganych przez Zamawiającego w danej pozycji formularza?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 1, 3 i 4 formularza cenowego (zał. nr 2 do SIWZ – dot. pakiet 3) omyłkowo
pojawiły się  nazwy klonów asortymentu,  które  to  zgodnie z  wymaganiami  granicznymi  winien podać wykonawca
odpowiednio do oferowanego wyrobu?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający omyłkowo wpisał nazwy klonów asortymentu. Zamawiający zmienia Załącznik nr 2 do
SIWZ – Formularz cenowy, w zakresie Pakietu 3, pozycja 1, 3 i 4 poprzez wykreślenie w/w nazw klonów.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, czy ze względu na prowadzone postępowanie w zakresie pakietu 3 do posiadanego przez
Zamawiającego sprzętu do mikrometody ID-SYSTEM, w pkt 16 wymagań granicznych (formularz cenowy – zał. nr 2
do SIWZ) omyłkowo pojawił się wymóg dołączenia polskojęzycznej instrukcji obsługi aparatury,  która nie stanowi
przedmiotu oferty?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że w Pakiecie 3 pkt 16 wymagań granicznych omyłkowo pojawił się
wymóg dołączenia polskojęzycznej instrukcji obsługi aparatury. Zamawiający zmienia  Załącznik nr 2 do SIWZ –
Formularz cenowy, w zakresie Pakietu 3, pkt 16 wymagań granicznych poprzez jego wykreślenie.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przez Wykonawcę w Pakiecie nr 2 pozycji 3 odczynnika Standard anty-D z terminem
ważności 24 miesiące od daty produkcji a jeśli warunki przechowywania odczynnika są zgodne z instrukcją producenta, po
otwarciu buteleczek z odczynnikiem. Produkt ma być stabilny i zachowuje 100% czułości oraz 100% specyficzności do 12
miesięcy od czasu do czasu otwarcia buteleczki?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie informacji dotyczącej danych kontaktowych osób ze strony
Zamawiającego i Wykonawcy odpowiedzialnych za merytoryczną stronę zamówienia (nr telefonu + adres e-mail)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 4  Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ
poprzez wprowadzenie ust. 13, ust. 14 i ust. 15  o następującej treści: 
§  4  ust.  13 „Zamawiający ze swojej strony wyznacza osobę do kontaktu i  bezpośredniego nadzoru nad realizacją
umowy,  którą  jest  ………………………………………………………………………………………………………..
tel. …………………………...    w godzinach od 7.00 do 14.35 w dni robocze, e-mail: ………………………………..”.
§ 4 ust.  14 „Wykonawca wyznacza Pana/Panią ……………………………, tel.............…, e-mail:…………………..
jako  stałego  opiekuna  klienta  dyspozycyjnego  przez  cały  okres  trwania  umowy  do  bieżących  kontaktów
z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego”.
§ 4 ust. 15 „Strony zostaną powiadomione pisemnie, jeżeli nastąpi zmiana osób wymienionych w ust. 13 i 14”.

Pytanie 7
Pakiet 5 poz1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  standardowych  szkiełek  o  wymiarach  25x75mm,  spełniających



pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 8
Pakiet 5 poz 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o całkowitej pojemności 125 ml i użytkowej 120 ml,
spełniających pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9
Pakiet 5 poz 15 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kasetek  pakowanych  oryginalnie  po  500  sztuk  z  odpowiednim
przeliczeniem liczby opakowań, tj. 31 opakowań po 500 sztuk zamiast 62 opakowań po 250 sztuk?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10
Pakiet 5 poz. 20 i 21 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie testów do osobnego pakietu. Pozostałe pozycje to sprzęt jednorazowego użytku,
dostępny  w  wielu  firmach  handlowych  zajmujących  się  jedynie  takim  sprzętem,  zaś  testy  z  pozycji  20  i  21
dystrybuowane są przez nieliczne firmy medyczne. Zamieszczenie ich w tego typu pakiecie powoduje ograniczenie
konkurencji i blokuje możliwość przystąpienia do przetargu wielu potencjalnym wykonawcom.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 11
Pakiet 4 poz 3-8, 24, 25, 28,29
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 3-8, 24, 25, 28, 29 do osobnego pakietu. Pozwoli to na złożenie większej
ilości ofert w bardziej konkurencyjnych cenach.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 12
Pakiet  4 poz. 6
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opakowań  20  l  z  odpowiednim  przeliczeniem  jednostki  miary
i zaokrągleniem w górę tj. 28 opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 13
Dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający  w pozycji  4  dopuści  eozynę alkoholową,  w której  skład  wchodzi  eozyna  y <1% W załączeniu
przesyłamy kartę charakterystyki oferowanego produktu
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 14
Dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści eozynę wodną, w której skład wchodzi eozyna y <1% W załączeniu przesyłamy
kartę charakterystyki oferowanego produktu
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15
Dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7 żel do nakrywania preparatów w opakowaniach po 500ml?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16
Dotyczy pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści w poz. 13 Mucykarmin w opakowaniach po  500ml?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17
Dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiający dopuści w poz. 15 kasetki histopatologiczne w opakowaniach po 500 sztuk?
Odpowiedź:Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 18
Dotyczy zapisów SIWZ
Zamawiający w SIWZ w Części C pkt VI „Dokumety stanowiące ofertę” wskazuje dokumenty, których wymaga aby
Wykonawcy załączyli do oferty, równocześnie wskazuje na dokumenty wyszczególnione w pkt 2 tej samej części, który
to  odnosi  się  do  dokumentów składanych  na  wezwanie  Zamawiającego,  w  związku  z  powyższym  zwracamy się



o ujednolicenie wspomnianego zapisu zgodnie z wymaganiami.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SIWZ, pkt VI.1 w Części C z zapisu: Oprócz dokumentów wymienionych w Części
C pkt III 1.1) i 1.2) oraz w pkt 2 niniejszej Części oferta winna zawierać (…), na zapis” Oprócz dokumentów wymienionych
w Części C pkt III 1.1) i 1.2) oferta winna zawierać (…).

Pytanie 19
Dotyczy projektu umowy – Załacznik nr 9 do SIWZ
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że Zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia,
który zostanie na pewno zrealizowany,  co pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty,
wskazując  jednocześnie  dodatkowy  zakres,  którego  realizacja  jest  uzależniona  od  wskazanych  w  kontrakcie
okoliczności  i  stanowi  uprawnienie  Zamawiającego,  z  którego  może,  ale  nie  musi  on  skorzystać.  W  orzeczeniu
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną
praktyka  jest  określenie przez Zamawiającego jedynie  górnej  granicy swojego zobowiązania,  bez wskazania nawet
minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. 

„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który
nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny"

izba uznała ponadto w tym przypadku, że 

„Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia Wykonawcę w niepewności, co do
zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej.
W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w
sprzeczności z zasadą równości stron umowy".  Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne
określenie  poziomu  zamówienia,  który  zostanie  przez  zamawiającego  zrealizowany,  co  pozwala
Wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn.
akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

W związku z powyższą argumentacją zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie w umowie/modyfikacje
zapisów § 6 po przez umieszczenie adnotacji:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być
większa niż 20% wartości umowy”.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przedmiot zamówienia został określony na podstawie rzeczywistej
realizacji (zużycia) asortymentu ujętego w Załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy.

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.),  zmienia treść
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.: 

1. Zmienia treść SIWZ:
1) pkt VI.1 w Części C Dokumenty stanowiące ofertę – zawartość ofert, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18;
2) pkt XII w Części B Miejsce i termin składania ofert – tj.:

zmienia zapis: 
1. Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Wojewódzkim Szpitalu im. Zofii z Zamoyskich

Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, Sekretariat do dnia 03.03.2017 r.
do godz. 11.00.

2. Ofertę  należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie  jej  zawartości  bez uszkodzenia
tego opakowania.  Opakowanie  winno być  oznaczone nazwą (firmą) i  adresem wykonawcy w lewym
górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:
Wojewódzki  Szpital  im.  Zofii  z  Zamoyskich  Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  ul.  Szpitalna  1,  
39-400 Tarnobrzeg,
oraz  opisane:  „Oferta  –  przetarg  nieograniczony  na:  Dostawę  materiałów  i  drobnego  sprzętu
diagnostycznego” i klauzulą nie otwierać przed dniem 03.03.2017 r., godz. 11.15.

na zapis:
1. Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Wojewódzkim Szpitalu im. Zofii z Zamoyskich

Tarnowskiej w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 1, 39-400 Tarnobrzeg, Sekretariat do dnia 08.03.2017 r.
do godz. 11.00.

2. Ofertę  należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie  jej  zawartości  bez uszkodzenia
tego opakowania.  Opakowanie  winno być  oznaczone nazwą (firmą) i  adresem wykonawcy w lewym
górnym rogu koperty, zaadresowane do zamawiającego na adres:
Wojewódzki  Szpital  im.  Zofii  z  Zamoyskich  Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  ul.  Szpitalna  1,  
39-400 Tarnobrzeg,
oraz opisane: „Oferta – przetarg nieograniczony na: Dostawę materiałów i drobnego sprzętu diagnostycznego” i
klauzulą nie otwierać przed dniem 08.03.2017 r., godz. 11.15.

3) pkt XIII w Części B Wskazanie miejsca i terminu otwarcia ofert – tj.:
zmienia zapis: Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego: Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich
Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  przy  ul.  Szpitalnej  1,  39-400  Tarnobrzeg,  pok.  nr  117  (sala  konferencyjna),  



w dniu 03.03.2017 r. o godz. 11.15.
na  zapis: Oferty  zostaną  otwarte  w  siedzibie  Zamawiającego:  Wojewódzki  Szpital  im.  Zofii  z  Zamoyskich
Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  przy  ul.  Szpitalnej  1,  39-400  Tarnobrzeg,  pok.  nr  117  (sala  konferencyjna),  
w dniu 08.03.2017 r. o godz. 11.15.

2. Zmienia Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy, w zakresie Pakietu 3:
1) pozycja 1, 3, 4 zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3;
2) pkt 16 wymagań granicznych, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.

3. Zmienia Załącznik nr 9 do SIWZ – Projekt umowy, w zakresie  § 4 poprzez  wprowadzenie ust.  13,  14 i  15,
zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6.

Wojewódzki  Szpital  im.  Zofii  z  Zamoyskich  Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  informuje,  że  przedłuża  terminu
składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 08.03.2017 r. do godz. 11:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 08.03.2017 r. o godz. 11:15.


